

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025



Dirección General  
Contrataciones Públicas

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	16
Monto Estimado Total	RD\$ 2,859,647.85

Capítulo	
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	JUNTA DISTRITAL DE ARROYO BARRIL
Código de la Unidad de Compra	
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	25/2/2025

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA	PARA EL USO LAS DE OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Arroyo Barril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	8	RD\$ 857.00	RD\$ 6,856.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	1	RD\$ 950.00	RD\$ 950.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
27112120	Grapas c	Caja	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
44121701	Bolígrafos	Caja	1	RD\$ 195.00	RD\$ 195.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	2	RD\$ 115.00	RD\$ 230.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	3	RD\$ 75.00	RD\$ 225.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	17	RD\$ 55.00	RD\$ 935.00
44122104	Clips para papel	Caja	4	RD\$ 50.00	RD\$ 200.00
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	1	RD\$ 65.00	RD\$ 65.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	20	RD\$ 35.00	RD\$ 700.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	2	RD\$ 70.00	RD\$ 140.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 17,096.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE IMPRESIÓN	PARA USO DE IMPRESIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2025		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Arroyo Barril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 17,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA EL CONSUMO DEL PERSONAL Y VISITANTE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2025		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Arroyo Barril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
10161502	Cafetos	Libra	20	RD\$ 290.00	RD\$ 5,800.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 83,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES GASTABLES,ORNATO,LIMPIEZA	MATERIALES PARA USO COTIDIANO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2025		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Arroyo Barril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111902	Limas	Unidad	50	RD\$ 130.00	RD\$ 6,500.00
47131604	Escobas	Unidad	4	RD\$ 450.00	RD\$ 1,800.00
23131505	Cabezas de pulir	Unidad	12	RD\$ 175.00	RD\$ 2,100.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	6	RD\$ 850.00	RD\$ 5,100.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 19,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TRANSPORTE ,ACEITE Y MAS	PARA USO DE LOS CAMIONES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2025		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Arroyo Barril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehiculos	Día	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00

31201603	Gomas	Unidad	4	RD\$	12,214.00	RD\$	48,856.00
78111808	Alquiler de vehículos	Día	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Mes	6	RD\$	30,000.00	RD\$	180,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	328,856.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	COMBUSTIBLES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/5/2025		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Arroyo Barril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	14.54	RD\$ 132.62	RD\$ 1,928.29
15101505	Combustible diesel	Galón	1500.08	RD\$ 221.60	RD\$ 332,417.73
15101506	Gasolina	Galón	300.5	RD\$ 272.50	RD\$ 81,886.25
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 416,232.27

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	PUBLICIDAD	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2025		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Arroyo Barril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Mes	6	RD\$ 30,000.00	RD\$ 180,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MONTAJE DE EVENTOS GENERALES	EVENTOS GENERALES	Servicios	repción - Bienes o servicios con exclusividad	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2025		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Arroyo Barril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90131504	Conciertos	Mes	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
80141609	Patrocinio de eventos o de celebridades	Mes	2	RD\$ 110,000.00	RD\$ 220,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 370,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

REPARACION DE VIEVIENDAS	REPARACION DE VIEVIENDAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2025		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Arroyo Barril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11101719	Zinc	Unidad	20	RD\$ 425.00	RD\$ 8,500.00
11121610	Maderas duras	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 13,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES GASTABLES ,LIMPIEZA	USO EXCLUSIVO DE LIMPIEZA OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2025		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Arroyo Barril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	7	RD\$ 150.00	RD\$ 1,050.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 4,900.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA	PARA EL USO LAS DE OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2025		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Arroyo Barril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	8	RD\$ 860.00	RD\$ 6,880.00
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RD\$ 140.00	RD\$ 280.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	10	RD\$ 460.00	RD\$ 4,600.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	2	RD\$ 125.00	RD\$ 250.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	5	RD\$ 75.00	RD\$ 375.00
14111808	Formatos contables o libros de contabilidad	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
14111805	Cheques o chequeras	Caja	2	RD\$ 13,000.00	RD\$ 26,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 56,985.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE IMPRESIÓN	PARA USO DE IMPRESIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2025		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Arroyo Barril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 17,000.00	RD\$ 34,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 34,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	PUBLICIDAD	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Arroyo Barril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Mes	6	RD\$ 30,000.00	RD\$ 180,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 180,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	COMBUSTIBLES	Bienes			
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	2206.08	RD\$ 221.60	RD\$ 488,867.33
15101506	Gasolina	Galón	350.5	RD\$ 272.50	RD\$ 95,511.25
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 584,378.58</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TRANSPORTE ,ACEITE Y MAS	PARA USO DE LOS CAMIONES	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Arroyo Barril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

78111808	Alquiler de vehículos	Día	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00
31201603	Gomas	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Mes	6	RD\$ 30,000.00	RD\$ 180,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 295,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA EL CONSUMO DEL PERSONAL Y VISITANTE	Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
10161502	Cafetos	Libra	20	RD\$ 290.00	RD\$ 5,800.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	10	RD\$ 25,000.00	RD\$ 250,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 258,750.00</b>